
 
 

PORTARIA Nº. 19.198 DE 08 DE MAIO DE 2025 
 
 

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY 

FERREIRA, Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

 

CONSIDERANDO  a Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, 

que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, 

por representante da Administração especialmente designado. 

  

CONSIDERANDO  o Decreto 9.858 de 24 de Janeiro de 

2023 que regulamenta a gestão e fiscalização dos contratos no âmbito do 

Poder Executivo no Município de Andirá Pr. 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1° - Incluir os servidores, abaixo relacionados, 

como Fiscal de Contrato, para responder pela gestão, acompanhamento, 

fiscalização e avaliação da execução dos seguintes contratos: 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Contrato nº 050/2020 VIGÊNCIA: 08.05.2025 A 05.04.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 025/2020 

Contratado: HV CONSULTORIA - EIRELI ME 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO, COORDENAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS PARA ATUAR NO PROGRAMA MELHOR EM CASA - EQUIPES 
MULTIPROFISSIONAIS DE ATENÇÃO DOMICILIAR (EMAD) E EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS 
DE APOIO (EMAP) NO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Valor: R$ 278.608,12 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 



 
 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Contrato nº 123/2020 VIGÊNCIA: 08.05.2025 A 03.08.2025 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE 

Nº licitação 022/2020 

Contratado: JESSICA DE JESUS ROCHA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO CLÍNICO 
GERAL AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS 

Valor: R$ 6.676,58 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Contrato nº 124/2020 VIGÊNCIA: 08.05.2025 A 04.08.2025 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE 

Nº licitação 023/2020 

Contratado: AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO CLÍNICO 
GERAL AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS 

Valor: R$ 105.342,93 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Contrato nº 010/2022 VIGÊNCIA: 08.05.2025 A 29.01.2026 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº licitação 147/2021 

Contratado: K DALAQUA PEDIATRIA - EIRELI 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 
ESPECIALIDADE DE PEDIATRIA, PARA ATENDER AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 217.895,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Contrato nº 034/2022 VIGÊNCIA: 08.05.2025 A 01.01.2026 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE 

Nº licitação 009/2022 

Contratado: NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ORTOPEDIA, PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor: R$ 2.430,00 



 
 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Contrato nº 035/2022 VIGÊNCIA: 08.05.2025 A 01.01.2026 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE 

Nº licitação 009/2022 

Contratado: CLINICA MEDICA BATALINI LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ORTOPEDIA, PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor: R$ 16.560,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Contrato nº 037/2022 VIGÊNCIA: 08.05.2025 A 01.01.2026 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE 

Nº licitação 009/2022 

Contratado: CORE - CLINICA DE ORTOPEDIA E ENDOCRINOLOGIA LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ORTOPEDIA, PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor: R$ 11.610,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Contrato nº 038/2022 VIGÊNCIA: 08.05.2025 A 01.01.2026 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE 

Nº licitação 009/2022 

Contratado: SANTOS & GIL SERVICOS MEDICOS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ORTOPEDIA, PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor: R$ 43.200,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Contrato nº 039/2022 VIGÊNCIA: 08.05.2025 A 07.01.2026 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE 

Nº licitação 010/2022 



 
 

Contratado: SANTOS & GIL SERVICOS MEDICOS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXAMES DE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (ULTRASSOM, ELETROCARDIOGRAMA, ECODOPPLER, 
COLONOSCOPIA, RADIOGRAFIAS), ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor: R$ 69.570,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Contrato nº 071/2022 VIGÊNCIA: 08.05.2025 A 14.02.2026 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE 

Nº licitação 016/2022 

Contratado: ARTRO VITA SERVIÇOS MEDICOS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM ORTOPEDIA, PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor: R$ 5.940,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Contrato nº 081/2022 VIGÊNCIA: 08.05.2025 A 26.06.2025 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE 

Nº licitação 019/2022 

Contratado: MARIELLA QUEIROZ DANTAS - ME 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS EM PEDIATRIA, PARA ATENDER OS PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE 
SAÚDE (SUS), ATEDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor: R$ 78.000,00 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Contrato nº 095/2023 VIGÊNCIA: 08.05.2025 A 11.07.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 065/2022 

Contratado: AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS – CLÍNICO 
GERAL, COM CARGA HORÁRIA DE 20 (VINTE) HORAS SEMANAIS , PARA OS USUÁRIOS DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 8.211,80 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 

Fiscal Substituto: PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 



 
 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Gestor Substituto: MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 

Contrato nº 028/2024 VIGÊNCIA: 08.05.2025 A 22.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 030/2023 

Contratado: AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA 
ESPECIALIDADE DE SAÚDE MENTAL PARA USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), 
ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor: R$ 34.407,80 

 

Art. 2° - O Fiscal assim como o Gestor de Contratos 

será responsável por representar o Município de Andirá PR perante o 

contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a 

execução das atividades de orientação, fiscalização e controle. 

 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 

Paraná, em 08 de Maio de 2025, 82º da Emancipação Política. 

 

 

 
EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 


